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§ 22 
Remiss av Motion om ett monument över HBTQ-
personers kamp och en plats till minne av Barbro 
Westerholm  
Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2023/678 
SÖD 2023/701 
 

Beslut  
1. Stadsdelsnämnden överlämnar stadsdelsförvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
2. Beslutet justeras omedelbart. 

Förslag till beslut 
Ordföranden Anders Göransson (S) konstaterade att det fanns ett 
förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt det. 

Särskilt uttalande 
Anne-Lie Elfvén (L) lämnar ett särskilt uttalande från Liberalerna 
(bilaga). 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsdelsnämnden har av kommunstyrelsen fått en motion av 
Dennis Wedin (M) på remiss som handlar om att utreda 
förutsättningarna för att uppföra ett monument över HBTQ-
personers kamp och en plats till minne av Barbro Westerholm. 
 
I motionen beskrivs att monument över homosexuellas kamp för att 
få sina mänskliga rättigheter tillgodosedda och livsval respekterade 
finns i städer över hela världen. Ett monument av detta slag saknas 
dock i Stockholm. Motionens författare anser att det är en 
självklarhet att även Stockholm manifesterar och uppmärksammar 
betydelsen av kampen för HBTQ-personers rättigheter på ett 
permanent sätt i den fysiska stadsmiljön. 
 
Stadsdelsförvaltningen anser att ett monument som 
uppmärksammar HBTQ-personers kamp, och som namnges efter 
Barbro Westerholm i syfte att lyfta fram hennes livsgärning, kan 
vara motiverat och utgöra ett positivt tillskott i stadsmiljön. 
 
Den i motionen föreslagna platsen, som ligger i korsningen 
Linnégatan/Narvavägen, ligger inom Östermalms stadsdelsområde 
och ansvaras av trafiknämnden varför förvaltningen inte kan 
bedöma om platsen är lämplig. Oavsett var monumentet eventuellt 
placeras är det enligt förvaltningen viktigt att Stockholm konst 
involveras då de ansvarar för framtagande av ny konst inom staden. 
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Handlingar i ärendet 

 SÖD 2023/701-3 Tjänsteutlåtande 
 SÖD 2023/701-1.1 Motion om ett monument över HBTQ-

personers kamp och en plats till minne av Barbro 
Westerholm 

 



    Södermalms stadsdelsnämnd 
    2023-09-21 
    Ärende 22 
    Anne-Lie Elfvén (L) 
    Johan Lisspers (L) 
 
Särskilt uttalande  
 
Barbro Westerholm har lämnat ett stort tomrum i såväl svensk politik som i det socialliberala 
landskapet. Hon var fram till sin död vice ordförande i Liberalernas Stockholmsförening och 
dessförinnan sedan många år engagerad i partiet. Barbro var en tydlig och dedikerad socialliberal vars 
engagemang fortsätter att inspirera. 
 
Det är dryga 44 år sen den då dåvarande generaldirektören Barbro Westerholm undertecknade beslutet 
att homosexualitet inte längre skulle klassas som en psykisk sjukdom i Sverige. Som riksdagsledamot 
skulle hon senare driva frågan om en partnerskapslag för homosexuella, något som blev verklighet 
1995.  
 
Andra frågor hon drev var exempelvis möjlighet för enkönade par att adoptera, möjlighet för lesbiska 
par att genomgå assisterad befruktning och ett avskaffat krav på sterilisering av personer som vill 
genomgå könskorrigering. Ofta var det en väldigt hård och ensam kamp Barbro fick bedriva och inte 
sällan möttes den här typen av frågor med starkt motstånd från Moderaterna och andra konservativa 
politiska krafter. Vi välkomnar därför att man nu erkänner hennes gärning.                       
 
Barbro engagerade sig samtidigt för många fler utsatta grupper än enbart HBTQ+personer. Hon 
arbetade som en av få riksdagsledamöter särskilt för att uppmärksamma personer med sällsynta 
sjukdomar och deras rätt till specialiserad sjukvård och stöd med livsnödvändiga mediciner. Hon var 
också passionerad när det kom till försvar av de mänskliga rättigheterna och asylrätten. Barbro 
jämförde ofta genomslag i politiken med att springa maratonlopp. För att komma i mål krävs 
övertygelse, god kondition och oerhört långt tålamod. 
 
Liberalerna har haft kontinuerlig kontakt med anhöriga och tog även kontakt när initiativet 
presenterades i media. De har ställt sig positiva till förslaget. Av respekt för anhörigas sorgearbete 
valde vi dock att avvakta en tid med att själva ta initiativ för att hylla Barbro. Liberalerna ställer sig nu 
positiva till förslaget och vill framhålla vikten av att inhämta anhörigas tankar under processen. 
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